Página 1 de 1

Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33

DECRETO Nº. 116/2021
De: 23 de Setembro de 2021

Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras

providências.

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU, PREFEITO MUNICIPAL DE

PORTO DOS GAÚCHOS/MT, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal

858/2.020 de 08 de Dezembro de 2.020 e Lei Municipal 859 de 08 de Dezembro de 2.020.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar por anulação no

valor de R$123.000,00(Cento e vinte e três mil reais), no orçamento vigente da Prefeitura

Municipal de Porto dos Gaúchos MT, conforme discriminado abaixo:

SUPLEMENTA

0.1.00.000000 – Recursos Ordinários
000116/2021 5-SUPLEM. 0116-04.002.04.122.0009.2070.339039000000 ....... 20.000,00

0.1.02.000000 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
000116/2021 5-SUPLEM. 0177-05.004.10.301.0019.2091.339030000000 ....... 20.000,00

0.1.46.000000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal
000116/2021 5-SUPLEM. 0230-05.004.10.303.0021.2110.339032000000 ....... 33.000,00
000116/2021 5-SUPLEM. 0229-05.004.10.302.0056.2806.339039000000 ....... 50.000,00

TOTAL SUPLEMENTADO ........................................................................................................ R$ 123.000,00

ANULA

0.1.02.000000 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
000116/2021 6-REDUCAO 0230-05.004.10.303.0021.2110.339032000000 ....... 33.000,00
000116/2021 6-REDUCAO 0229-05.004.10.302.0056.2806.339039000000 ....... 50.000,00

0.1.29.000000 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000116/2021 6-REDUCAO 0287-06.003.08.244.0053.2200.339014000000 ........ 5.000,00
000116/2021 6-REDUCAO 0311-06.003.08.244.1006.2838.339030000000 ....... 15.000,00

0.1.42.000000 – Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS - Estado
000116/2021 6-REDUCAO 0177-05.004.10.301.0019.2091.339030000000 ....... 20.000,00

TOTAL ANULADO .................................................................................................................... R$ 123.000,00

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto dos Gaúchos, em 23 Setembro de 2021.

_________________________________

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU

PREFEITO MUNICIPAL